
 

 

Til organisationer, myndigheder m.v. anført 

på vedlagte høringsliste 

 

 

 

 

 

 

Lovforslag i høring 
 

Hermed sendes udkast til lovforslag i høring. Det drejer sig om forslag til lov 

om ændring af lov om værdipapirhandel m.v., lov om finansiel virksomhed, 

lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. og forskellige andre 

love.  

 

Med lovforslaget gennemføres en række ændringer i den finansielle lovgiv-

ning. For det første gennemføres en række ændringer som følge af gen-

nemsigtighedsdirektivet. Ændringerne har bl.a. til formål at øge gennemsig-

tigheden om ejerskab i aktieselskaber eksempelvis ved at modernisere og 

effektivisere de såkaldte ”flagningsregler”. Derudover foreslås det, at Fi-

nanstilsynet kan offentliggøre visse sanktioner og foranstaltninger rettet mod 

fysiske personer fremfor som hidtil kun juridiske personer. 

 

For det andet foreslås en række ændringer, der har til formål at indføre ad-

ministrative lettelser for virksomhederne, idet der indføres en lettere proces 

omkring godkendelse og registrering af prospekter for offentlige udbud af 

værdipapirer mellem 1 mio. og 5 mio. euro, og reglerne for indsendelse af 

årsrapport til Erhvervsstyrelsen moderniseres. 

 

Herudover foreslås det, at forsikringsselskaber kan opføre, eje og drive in-

frastruktur omfattende tekniske anlæg, transportanlæg og bygningsanlæg, 

samt at forsikringsselskaber kan erhverve fast ejendom uden at dette har 

form af varig anbringelse. Det vil øge forsikringsselskabernes mulighed for 

og incitament til at deltage i finansieringen af sådanne investeringer.  

 

Derudover foreslås det, at danske forvaltere af alternative investeringsfonde 

får mulighed for at udføre tjenesteydelser til et bredere marked.  

 

Endvidere foreslås det at udvide Finanstilsynets forpligtelse til at orientere 

offentligheden om sager, hvis sagerne er af betydning for forståelsen af reg-

lerne om central investorinformation eller væsentlig investorinformation.  

 

Desuden foreslås det, at garanter fremover ikke har et krav på kontant ind-

løsning ved omdannelse af spare- og andelskasser men, at det alene er en 

mulighed, hvis det vurderes forsvarligt. 
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Endelig foreslås det som opfølgning på Aftale om en Vækstpakke 2014 at 

give Vækstfonden mulighed for at medfinansiere virksomheder med hjem-

sted på Færøerne og i Grønland. 

 

Vi er interesserede i at modtage bemærkninger til lovforslaget, før det skal 

behandles i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage eventuelle 

bemærkninger til lovforslaget senest onsdag den 21. oktober 2014 kl. 10. 

Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Finanstilsynet, Juridisk kontor, 

Århusgade 110, 2100 København Ø, eller pr. mail til ministerbetje-

ning@ftnet.dk. Spørgsmål til lovforslaget kan rettes til specialkonsulent Met-

te Tidemann Juul på tlf. 33 55 82 92 eller fuldmægtig Christina Thorup Niel-

sen på tlf. 33 55 82 95. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Christina Thorup Nielsen 
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